

**Reparatia sistemii de oncalzire
la cladirea Bibliotecii
raionale „Alexei Rau,, din
or.Briceni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA
Lucrari de Instalatii de Incalzire

Valoarea de deviz 495 355,38 lei

Intocmit in prețuri curente 18.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,06	70,00	634,20
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	944,45	70,00	66 111,50
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	308,30	70,00	21 581,00
Total manopera						88 326,70

Materiale:

1.	0123	Clipse D-50	buc	1 000,00	8,00	8 000,00
2.	10123	Clipse D-32	buc	800,00	4,20	3 360,00
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,216	280,00	60,48
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,70	20,00	54,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,70	2,00	5,40
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	23,637	76,00	1 796,41
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	17,40	2,00	34,80
8.	2320116200573	Benzina auto	l	0,54	20,00	10,80
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	75,472	75,00	5 660,40
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	138,647	42,00	5 823,17
11.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	1,62	84,00	136,08
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,295	68,00	88,06
13.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,81	56,00	45,36
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,872	76,00	446,27
15.	2430226101260	Grund minium	kg	0,81	125,00	101,25
16.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,95	32,00	30,40
17.	2521216701000	Teava din otel	m	5,75	54,00	310,50
18.	2521216701175	Teava din otel 76*3,5	m	54,81	115,00	6 303,15
19.	2521216710150	Teava PPR D-50	m	473,80	96,00	45 484,80
20.	2521216710200	Teava PPR 20	m	164,80	19,00	3 131,20
21.	2521216710321	Teava PPR D-32	m	453,20	48,00	21 753,60
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	8,90	25,00	222,50
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	38,52	2,60	100,15
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,012	2 000,00	24,00
25.	2710602000092	Armaturi	kg	0,506	16,00	8,10
26.	2722103310000	Teava instalatie	m	24,00	78,00	1 872,00
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,27	32,00	8,64
28.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,16	32,00	69,12
29.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,207	32,00	6,62
30.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	37,81	36,00	1 361,16

31.	2822115700000	Radiator 500x 1200	buc	89,00	1 360,00	121 040,00
32.	2875274021076	Curba pentru sudura d-76	buc	8,10	54,00	437,40
33.	2875274110201	COT PPR 20	buc	8,00	3,00	24,00
34.	2875274110323	Teu PPR 32	buc	8,00	4,00	32,00
35.	2875274110324	Teu PPR 32x20x32	buc	92,00	6,00	552,00
36.	2875274110325	MUFA PPR 32	buc	90,00	4,00	360,00
37.	2875274110327	COT PPR 32	buc	60,00	4,00	240,00
38.	2875274110500	TEU PPR 50	buc	30,00	25,00	750,00
39.	2875274110502	TEU PPR 50x20x50	buc	86,00	33,00	2 838,00
40.	2875274110511	MUFA PPR 50	buc	110,00	10,00	1 100,00
41.	2875274110512	COT PPR 50	buc	80,00	18,50	1 480,00
42.	2875274110513	TRECERE PPR 50x32mm	buc	30,00	14,00	420,00
43.	2875274119016	FITINF 20x16	buc	92,00	28,00	2 576,00
44.	2875274119076	Cot racord olandez PPR/Otel76x50	buc	2,00	360,00	720,00
45.	2875274123510	Dop din fonta	buc	189,00	1,00	189,00
46.	2875274205151	CET Termostatic Tur /Retur-d-15	buc	89,00	305,00	27 145,00
47.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	356,00	0,60	213,60
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,70	6,00	16,20
49.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	89,00	12,00	1 068,00
50.	3220137315778	Decapant	kg	5,408	12,00	64,90
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	166,80	2,00	333,60
52.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,06	10,00	0,60
Total materiale de construcții						267 908,73

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,108	10,00	1,08
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,53	10,00	45,30
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	16,618	10,00	166,18
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	55,14	10,00	551,40
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,25	10,00	222,50
Total utilaje de construcții						986,46

Total:

Cheltuieli directe	lei	357 221,89
Fondul social	24,00 %	21 198,41
Cheltuieli de transport	4,00 %	10 716,35
Total	100,00 +	389 136,64
Cheltuieli de regie	4,00 %	15 565,47
Total	100,00 +	404 702,11
Beneficiu	2,00 %	8 094,04
Total	100,00 +	412 796,15
TVA	20,00 %	82 559,23
Total	100,00 +	495 355,38

Total deviz:

495 355,38

Intocmit

(BALTARI-PRIM SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)